7 DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  021  FORTALEZA,  01  DE  FEVEREIRO  DE   2010 -
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  01/02/2010 À
S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***

PORTARIA Nº 72/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei
nº 9.809, de 18.12.73.
RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr.
ERNANI PIRES PAULA PESSOA JÚNIOR, Juiz de Direito do Fórum
da Comarca de INDEPENDÊNCIA - CE, da importância de R$ 300,00
(Trezentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente
orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 0032 anexa, a fim

de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto
pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada. A aplicação
dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45
dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o responsável
apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o
prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 25 de janeiro de 2010.

DR. JOSÉ OSMAR DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

PORTARIA N.º 123/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 6º da Resolução nº. 07, de 16 de julho de 2009, que estabelece os critérios para aquisição, locação
e uso de veículos no âmbito do Poder Judiciário do Ceará, considerando, ainda, o comando contido na Resolução nº. 83, de 10 de junho de 2009, do
Conselho Nacional de Justiça; RESOLVE, divulgar listagem dos veículos oficiais utilizados, com a indicação das quantidades em cada uma das
categorias definidas no art. 1º da referida Resolução Estadual, elaborada pelo Serviço de Transportes do Departamento de Manutenção e Serviços
Gerais, conforme Anexo Único. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 29 (vinte e
nove) dias do mês de janeiro do ano de 2010 (dois mil e dez).

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS

LISTA  DE VEÍCULOS OFICIAIS

VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO

ITEM A SERVIÇO DA(O): MARCA MODELO PLACAS CHASSI ANO TOMBO

1 PRESIDENCIA CHEVROLET ASTRA HUY 0828 9BGTR69WO7B145780 2006/2007 97462

2 PRESIDENCIA CHEVROLET VECTRA HYB 3616 9BGAD69W09B146872 2008/2009 104352

3 PRESIDENCIA FORD RANGER HWS 2577 9BGSN19N06B183618 2005/2005 93188

4 VICE-PRESIDENCIA CHEVROLET ASTRA HVS 9952 12BGTR69WO6B181556 2006/2006 95730

5 CORREGEDORIA CHEVROLET ASTRA HVS 9802 10BGTR69WO6B181716 2006/2006 95732

6 CORREGEDORIA FORD RANGER HWS 2597 8AFER13P25J439761 2005/2005 93187

VEÍCULOS DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL
ITEM A SERVIÇO DA(O): MARCA MODELO               PLACAS                        CHASSI ANO TOMBO

1 ASSESSORIA DE CERIMONIAL Volkswagen SANTANA HWL 8715 9BWAE03X34P004905 2004/2004 83647

2 ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO Volkswagen SANTANA HWL 9135 9BWAE03X34P004867 2004/2004 83683

3 ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDENCIA Chevrolet ASTRA HVS 9842 11BGTR69WO6B181719 2006/2006 95731

4 ASSISTENCIA MILITAR Volkswagen GOL HXE 9935 9BWAB05W69P023837 2008/2009 103318

5 ASSISTENCIA MILITAR Volkswagen SANTANA HWY 1475 9BWAE03X34P005184 2004/2004 83683

6 ASSISTENCIA MILITAR Volkswagen SANTANA HWS 1455 9BWAE03X54P005244 2004/2004 83681

7 ASSISTENCIA MILITAR Volkswagen SANTANA HWL 8795 9BWAE03X34P005187 2004/2004 83630

8 AUDITORIA ADM.DE CONTROLE INTERNO Volkswagen SANTANA HWL 8865 9BWAE03X34P004436 2004/2004 83637

9 DIRETOR ESMEC Volkswagen SANTANA HWL 8755 9BWAE03X34P003102 2004/2004 83641

10 DIRETOR FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA Volkswagen SANTANA HWL 9075 9BWAE03X34P003084 2004/2004 83632

11 GADES -  ABELARDO BENEVIDES MORAES Chevrolet VECTRA HYL 2446 9BGAD69W08B302542 2008/2008 103294

12 GADES -  ADEMAR MENDES BEZERRA Chevrolet VECTRA HYL 1726 9BGAD69W08B302719 2008/2008 103312

13 GADES -  CELSO ALBUQUERQUE MACEDO Chevrolet VECTRA HYW  9193 9BGAD69W08B302824 2008/2008 103291

14 GADES -  EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR Chevrolet VECTRA HYW8953 9BGAD69W08B302470 2008/2008 103301

15 GADES -  ERNANI BARREIRA PORTO Chevrolet VECTRA HYW8843 11BGAD69W08B302773 2008/2008 103307